

H.C. Petersen & Co.'S Eftf. A/S

Ansager Landevej 11
7200 Grindsted
Central Business Registration
No 24213706

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 04.05.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Johan Aage Prior-knock

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2019	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2019	10
Consolidated statement of changes in equity for 2019	12
Consolidated cash flow statement for 2019	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2019	18
Parent balance sheet at 31.12.2019	19
Parent statement of changes in equity for 2019	21
Notes to parent financial statements	22
Accounting policies	27

Entity details

Entity

H.C. Petersen & Co.'S Eftf. A/S
Ansager Landevej 11
7200 Grindsted

Central Business Registration No (CVR): 24213706
Registered in: Billund
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Christopher Kiær Thomsen
Sten Kjelstrup
Peter Heller Bøckel
Kåre Bo Stolt

Executive Board

Sten Fåhnø Thomsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg
Lead Client Service Partner: Jørn Jepsen

Management commentary

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	269.504	264.730	243.417	265.556	249.552
Gross profit/loss	29.193	29.212	25.014	31.144	30.576
Operating profit/loss	(2.554)	(1.736)	1.126	7.049	3.421
Net financials	(2.943)	(2.603)	(929)	(2.048)	(4.120)
Profit/loss for the year	(9.218)	(4.327)	183	3.508	(747)
Total assets	164.441	202.503	171.428	162.133	177.612
Investments in property, plant and equipment	876	3.810	2.361	610	1.052
Equity	60.297	69.944	74.023	75.910	72.485
Average invested capital incl goodwill	120.323	133.003	115.834	115.576	132.139
Net interest-bearing debt	53.794	64.175	43.307	37.334	59.486

Ratios

Return on invested capital incl goodwill (%)	(7,3)	(3,5)	0,2	2,8	(0,5)
Revenue/Invested capital incl goodwill	2,2	2,0	2,1	2,3	1,9
Financial gearing (%)	0,9	0,9	0,6	0,5	0,8
Return on equity (%)	(14,2)	(6,0)	0,2	4,7	(1,0)
Equity ratio (%)	36,7	34,5	43,2	46,8	40,8

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on invested capital incl goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Average invested capital incl goodwill}}$	The return generated by the entity on the investors' funds.
Revenue/Invested capital incl goodwill	$\frac{\text{Revenue}}{\text{Average invested capital incl goodwill}}$	Turnover rate of capital employed by the entity.
Financial gearing	$\frac{\text{Net interest-bearing debt}}{\text{Equity}}$	The entity's financial gearing.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) is defined as operating profit plus the year's amortisation and the impairment losses for intangible assets including goodwill.

Invested capital including goodwill is defined as net working capital plus the carrying amount of property, plant and equipment and intangible assets as well as accumulated amortisation of intangible assets including goodwill, and less other provisions and long-term operating liabilities. Accumulated impairment losses for goodwill are not added.

Net working capital is defined as inventories, receivables and other operating current assets net of trade payables and other short-term operating liabilities. Income taxes receivable and payable as well as cash are not included in net working capital.

Net interest-bearing debt is defined as interest-bearing liabilities, including income tax payable, net of interest-bearing assets, including cash and income tax receivable.

Management commentary

Primary activities

The Group's and the entity's activities are to import and distribute tractors, machinery, spare parts and to provide services to the agricultural industry and the gardening/park sector in Scandinavia.

Development in activities and finances

Revenue was positively affected by investment made in 2019 in two service workshops. Throughout the year, focus has been on reducing total inventory, which has resulted in a lower average profit. Also full focus on cost efficiency and tight stock management has been continued during the financial year.

The finance performance for the year is considered unsatisfactory.

Outlook

A continued, relatively low market share but with small regional increases are expected for 2020.

The global crisis following Covid-19 is expected to have a minor impact on the outcome of the 2020 financial year. With full production in the agricultural sector as well as processing in the food companies during the crisis, the Group's sales to the agricultural sector are expected to be only affected to a limited extent through 2020, if the demand continues.

There are uncertainties related to the supply chain as the factories to two suppliers – especially with production facilities in Italy - are currently shut down. The lead time for machinery orders are now at least 4 months. We do have stock available for at least 3 months, but will be challenged depending on the length of the lockdown.

The sales to the park sector could also be affected if the crisis takes a longer run. The sector as a whole has for some years been suffering from very low levels of liquidity. We will likely see that "ideals" with the customer will be replaced by an anticipation of "good enough" if the challenges continue. We also anticipate that more dealerships than normal will be at brink of insolvency.

The financial performance is expected to be better than the 2019 results.

Particular risks

Operating risk

The Group's key operating risk relates to the developments in the agricultural industry and the gardening/park sector of Denmark, Norway, Sweden and Finland and to the fact that products from its suppliers remain at the forefront of technology, offering competitive prices.

Financial risk

As a consequence of its operating, investing and financing activities, the Group is exposed to exchange and interest rate fluctuations. EUR is used for most of the Group's foreign currency transactions where the currency risk is considered very low. In addition, the group carries out considerable transactions denominated in JPY. Much of group sales are denominated in NOK or SEK, involving some currency risk.

Management commentary

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Revenue		269.504	264.730
Cost of sales		(224.377)	(215.101)
Other external expenses		(15.934)	(20.417)
Gross profit/loss		29.193	29.212
Staff costs	1	(29.686)	(29.374)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(2.061)	(1.574)
Operating profit/loss		(2.554)	(1.736)
Other financial income		681	695
Other financial expenses		(3.624)	(3.298)
Profit/loss before tax		(5.497)	(4.339)
Tax on profit/loss for the year	3	(3.721)	12
Profit/loss for the year	4	(9.218)	(4.327)

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Goodwill		1.606	1.936
Intangible assets	5	<u>1.606</u>	<u>1.936</u>
Land and buildings		11.121	11.563
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2.839	3.394
Leasehold improvements		1.030	1.051
Property, plant and equipment	6	<u>14.990</u>	<u>16.008</u>
Other receivables		35	0
Fixed asset investments	7	<u>35</u>	<u>0</u>
Fixed assets		<u>16.631</u>	<u>17.944</u>
Manufactured goods and goods for resale		109.676	123.368
Inventories		<u>109.676</u>	<u>123.368</u>
Trade receivables		35.813	54.747
Deferred tax	8	361	4.211
Other receivables		637	771
Income tax receivable		0	253
Prepayments		1.080	325
Receivables		<u>37.891</u>	<u>60.307</u>
Cash		<u>243</u>	<u>884</u>
Current assets		<u>147.810</u>	<u>184.559</u>
Assets		<u>164.441</u>	<u>202.503</u>

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Contributed capital		10.162	10.162
Retained earnings		49.341	58.977
Equity attributable to the Parent's owners		59.503	69.139
Share of equity attributable to minority interests		794	805
Equity		60.297	69.944
Other provisions		0	48
Provisions		0	48
Mortgage debt		6.987	7.821
Finance lease liabilities		248	0
Other payables		620	1.158
Non-current liabilities other than provisions	9	7.855	8.979
Current portion of long-term liabilities other than provisions	9	890	823
Bank loans		45.292	55.510
Trade payables		30.303	48.226
Joint taxation contribution payable		59	0
Other payables		19.745	18.973
Current liabilities other than provisions		96.289	123.532
Liabilities other than provisions		104.144	132.511
Equity and liabilities		164.441	202.503
Financial instruments	11		
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Assets charged and collateral	13		
Group relations	14		
Subsidiaries	15		

Consolidated statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Share of equity attributable to minority interests DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	10.162	58.977	805	69.944
Ordinary dividend paid	0	0	(44)	(44)
Exchange rate adjustments	0	16	0	16
Other entries on equity	0	(401)	0	(401)
Profit/loss for the year	0	(9.251)	33	(9.218)
Equity end of year	10.162	49.341	794	60.297

Consolidated cash flow statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019</u> <u>DKK'000</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>
Operating profit/loss		(2.554)	(1.736)
Amortisation, depreciation and impairment losses		2.061	1.574
Working capital changes	10	14.853	(13.463)
Cash flow from ordinary operating activities		14.360	(13.625)
Financial income received		681	695
Financial expenses paid		(3.624)	(3.298)
Income taxes refunded/(paid)		353	149
Other cash flows from operating activities		(425)	(513)
Cash flows from operating activities		11.345	(16.592)
Acquisition etc of intangible assets		0	(2.264)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(876)	(3.810)
Sale of property, plant and equipment		165	887
Minority interest at formation		0	760
Cash flows from investing activities		(711)	(4.427)
Changes in loan facilities		(1.057)	885
Cash flows from financing activities		(1.057)	885
Increase/decrease in cash and cash equivalents		9.577	(20.134)
Cash and cash equivalents beginning of year		(54.626)	(34.492)
Cash and cash equivalents end of year		(45.049)	(54.626)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		243	884
Short-term debt to banks		(45.292)	(55.510)
Cash and cash equivalents end of year		(45.049)	(54.626)

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	25.099	24.662
Pension costs	3.243	3.448
Other social security costs	1.344	1.264
	29.686	29.374
Average number of employees	57	57
	Remunera- tion of manage- ment 2019 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000
Total amount for management categories	1.509	1.376
	1.509	1.376
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	331	328
Depreciation of property, plant and equipment	1.745	1.712
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(15)	(466)
	2.061	1.574
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	103	(112)
Change in deferred tax	3.618	280
Adjustment concerning previous years	0	(180)
	3.721	(12)
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
4. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	(9.251)	(4.372)
Minority interests' share of profit/loss	33	45
	(9.218)	(4.327)

Notes to consolidated financial statements

	Goodwill DKK'000		
5. Intangible assets			
Cost beginning of year			6.079
Cost end of year			6.079
Amortisation and impairment losses beginning of year			(4.143)
Amortisation for the year			(330)
Amortisation and impairment losses end of year			(4.473)
Carrying amount end of year			1.606
	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000
6. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	19.801	12.302	1.283
Additions	0	710	166
Disposals	0	(362)	0
Cost end of year	19.801	12.650	1.449
Depreciation and impairment losses beginning of year	(8.238)	(8.908)	(232)
Depreciation for the year	(442)	(1.115)	(187)
Reversal regarding disposals	0	212	0
Depreciation and impairment losses end of year	(8.680)	(9.811)	(419)
Carrying amount end of year	11.121	2.839	1.030
Recognised assets not owned by entity	0	337	0
			Other receivables DKK'000
7. Fixed asset investments			
Additions			35
Cost end of year			35
Carrying amount end of year			35

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
8. Deferred tax		
Property, plant and equipment	39	(687)
Receivables	180	795
Tax losses carried forward	142	4.103
	361	4.211

Changes during the year

Beginning of year	4.211
Recognised in the income statement	(3.850)
End of year	361

	Due within 12 months 2019 DKK'000	Due within 12 months 2018 DKK'000	Due after more than 12 months 2019 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
9. Liabilities other than provisions				
Mortgage debt	823	798	6.987	4.675
Finance lease liabilities	67	25	248	0
Other payables	0	0	620	620
	890	823	7.855	6.676

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
10. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	13.692	(25.867)
Increase/decrease in receivables	18.312	(1.696)
Increase/decrease in trade payables etc	(17.151)	14.100
	14.853	(13.463)

11. Financial instruments

Other payables includes interest rate swap contracts at the balance sheet date relating to loans of DKK 32,636k. Unrealised net losses in these contracts at 31 December 2019 of DKK 4,029k are recognised under other payables and taken directly to equity by 401k. as well as deferred tax by 88k. The interest rate swap with an interest of 1.7% to 3.3%. The contracts expire in the period from 30.04.2025 until 30.06.2031.

Notes to consolidated financial statements

	<u>2019</u> <u>DKK'000</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>
12. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>6.675</u>	<u>6.670</u>
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	<u>5.200</u>	<u>6.400</u>

13. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 11,121k and the carrying amount of mortgaged plant amounts to DKK 2,501k.

A floating charge and chattel mortgage for DKK 76,579k nominal has been provided on trade receivables, operating equipment and inventories as security for bank loans. Bank loans amount to DKK 55,510k. A part of trade payables is secured by pledge in a part of inventories.

The Carrying amount of trade receivables charged is DKK 35,814k.

The Carrying amount of inventories charged is DKK 110,676k.

Inventories and guarantees provided by the Entity's banker for EUR 900k in total have been subjected to retention of title as security for trade payables.

14. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: Kiaer Properties ApS, Ansager Landevej 11, 7200 Grindsted.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: H.C. Petersen & Co.'s Eftf. A/S, Ansager Landevej 11, 7200 Grindsted.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
15. Subsidiaries			
H.C. Petersen Norge AS	Norge	AS	100,0
H.C. Petersen Sverige AB	Sverige	AB	100,0
H.C. Petersen OY, Finland	Finland	OY	100,0
HCP Maskincenter A/S	Randers	A/S	100,0
O. Søndergaard og Sønner A/S	Nordfyns	A/S	80,0

Parent income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Revenue		145.794	171.846
Cost of sales		(131.244)	(153.441)
Other external expenses		(1.928)	(4.508)
Gross profit/loss		12.622	13.897
Staff costs	1	(11.370)	(11.466)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(936)	(1.076)
Operating profit/loss		316	1.355
Income from investments in group enterprises		(4.357)	(3.960)
Other financial income from group enterprises		227	227
Other financial income		136	405
Other financial expenses		(2.535)	(2.499)
Profit/loss before tax		(6.213)	(4.472)
Tax on profit/loss for the year	3	(3.038)	100
Profit/loss for the year	4	(9.251)	(4.372)

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Land and buildings		10.324	10.656
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.564	1.655
Property, plant and equipment	5	11.888	12.311
Investments in group enterprises		33.967	34.560
Fixed asset investments	6	33.967	34.560
Fixed assets		45.855	46.871
Manufactured goods and goods for resale		39.040	48.618
Inventories		39.040	48.618
Trade receivables		6.912	13.579
Receivables from group enterprises		44.465	61.871
Deferred tax	7	0	3.038
Other receivables		17	191
Prepayments	8	189	176
Receivables		51.583	78.855
Cash		4	5
Current assets		90.627	127.478
Assets		136.482	174.349

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Contributed capital		10.162	10.162
Reserve for net revaluation according to the equity method		6.053	10.393
Retained earnings		43.288	48.584
Equity		59.503	69.139
Mortgage debt		6.650	7.406
Finance lease liabilities		248	0
Other payables		301	0
Non-current liabilities other than provisions	9	7.199	7.406
Current portion of long-term liabilities other than provisions	9	813	746
Bank loans		35.608	45.016
Trade payables		25.991	44.183
Payables to group enterprises		7	0
Other payables		7.361	7.859
Current liabilities other than provisions		69.780	97.804
Liabilities other than provisions		76.979	105.210
Equity and liabilities		136.482	174.349
Financial instruments	10		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		

Parent statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	10.162	10.393	48.584	69.139
Exchange rate adjustments	0	274	(258)	16
Other entries on equity	0	0	(401)	(401)
Profit/loss for the year	0	(4.614)	(4.637)	(9.251)
Equity end of year	10.162	6.053	43.288	59.503

Notes to parent financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	9.867	9.846
Pension costs	1.365	1.491
Other social security costs	138	129
	11.370	11.466
Average number of employees	19	20
	Remunera- tion of manage- ment 2019 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000
Total amount for management categories	1.509	1.376
	1.509	1.376
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	932	1.076
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	4	0
	936	1.076
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax	3.038	(100)
	3.038	(100)
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
4. Proposed distribution of profit/loss		
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	(4.614)	(4.193)
Retained earnings	(4.637)	(179)
	(9.251)	(4.372)

Notes to parent financial statements

	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	18.784	8.368
Additions	0	653
Disposals	0	(352)
Cost end of year	18.784	8.669
Depreciation and impairment losses beginning of year	(8.128)	(6.713)
Depreciation for the year	(332)	(600)
Reversal regarding disposals	0	208
Depreciation and impairment losses end of year	(8.460)	(7.105)
Carrying amount end of year	10.324	1.564
Recognised assets not owned by entity	0	337
		Invest- ments in group enterprises DKK'000
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		24.167
Additions		3.747
Cost end of year		27.914
Revaluations beginning of year		10.393
Exchange rate adjustments		274
Amortisation of goodwill		(305)
Share of profit/loss for the year		(4.726)
Adjustment of intra-group profits		675
Reversal of revaluations		(258)
Revaluations end of year		6.053
Carrying amount end of year		33.967

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

Notes to parent financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
7. Deferred tax		
Property, plant and equipment	0	(492)
Receivables	0	89
Tax losses carried forward	0	3.441
	0	3.038
Changes during the year		
Beginning of year	3.038	
Recognised in the income statement	(3.038)	
End of year	0	

8. Prepayments

The item consists of prepaid expenses.

	Due within 12 months 2019 DKK'000	Due within 12 months 2018 DKK'000	Due after more than 12 months 2019 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
9. Liabilities other than provisions				
Mortgage debt	746	721	6.650	3.687
Finance lease liabilities	67	25	248	0
Other payables	0	0	301	301
	813	746	7.199	3.988

10. Financial instruments

Other payables includes interest rate swap contracts at the balance sheet date relating to loans of DKK 32,636k. Unrealised net losses in these contracts at 31 December 2019 of DKK 4,029k are recognised under other payables and taken directly to equity by DKK 401k as well as deferred tax by DKK 5k. The interest rate swap with an interest of 1.7% to 3.3%. The contracts expire in the period from 30.04.2025 until 30.06.2031.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
11. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	279	270

Notes to parent financial statements

12. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the entity participates in the Group, as well as for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

13. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 10,324k and the carrying amount of mortgaged plant is DKK 1,227k

Shares in group enterprises have been provided as security for bank loans. The carrying amount of shares charged is DKK 33,967k.

A floating Charge for DKK 54,000k nominal on trade receivables, operating equipment and inventories has been provided as security for bank loans. Bank loans total DKK 35,608k.

The Carrying amount of trade receivables charged is DKK 6,912k.

The Carrying amount of inventories charged is DKK 40,040k.

Inventories and guarantees provided by the Entity's banker for EUR 900k in total have been subjected to retention of title as security for trade payables.

Collateral provided for group enterprises

The Entity has guaranteed the subsidiaries' bank loans. The subsidiaries' bank loans total DKK9,684k.

14. Related parties with controlling interest

Kiaer Properties ApS, Ansager Landevej 11, 7200 Grindsted, holds the majority of the share capital in the company.
